



Santiago Videgaray Osollo

DIRECCIÓN DE MARKETING Y GESTIÓN COMERCIAL
MARKETING DIGITAL

Disponibilidad Inmediata

Móvil: 644775401

videgarayosollo@me.com

[linkedin.com/in/santiago-videgaray-osollo-/](https://www.linkedin.com/in/santiago-videgaray-osollo-/)

Idiomas:

- INGLÉS - AVANZANDO C2
- ITALIANO - MEDIO

Perfil Profesional

Soy una persona creativa y curiosa, con una gran facilidad para convivir y trabajar en equipo. Me motiva mucho el desarrollarme en un entorno innovador y dinámico. Profesional de marketing dedicado a la creación de contenidos, plan de marketing y gestión off/online, manejo de redes sociales y medios digitales. Grado en B.A. con experiencia en diseño gráfico, multimedia y contenidos creativos.

Áreas de especialización

- Redes Sociales
- SEO & SEM
- Inbound Marketing
- Diseño (gráfico, multimedia y digital)
- Content creator (web y redes)
- Edición Fotográfica
- Gestión Comercial
- CRM
- Diseño de Estrategias
- Flaw and Failure Report.

Softwares & Plataformas

- Final Cut
- Adobe Photoshop
- Adobe Illustrator
- Google Marketing Platforms
- Wordpress

Educación

TOKIO SCHOOL

BCA on VideoGame Design and Video Game programming &VR
Seville 2019 - currently undergoing

ESCILS

Master Digital Marketing
Sevilla 2018 - 2019

ESIC BUSINESS & MARKETING SCHOOL

Master en Dirección de Marketing y Gestión Comercial (GESCO)
Sevilla 2017 - 2018

Experiencia Laboral

MARKETING ASSISTANT

Aonia
Sevilla 2020 - 2020
Desarrollo de contenidos digitales para redes sociales.
Creatividades promocionales. (digitales y físicas)
Redacción de publicaciones para blog.
SEO y SEM.
Wordpress.
Plan de comunicación y marketing digital y tradicional.
Automatización de marketing.
Social selling y Emailing.
Inbound marketing.
Gestión de CRM.

DISEÑADOR GRAFICO (FREELANCE)

La Forma de tu zapato
Sevilla, España 2019 -
- Desarrollo de creatividades.
- Diseño de media digital.
-Contenidos gráficos.

ASISTENTE DE BACK OFFICE

Minty Host
Sevilla, España 2019-2019
-Gestión de alquiler turístico
-Gestión de base de datos
- Trato directo con clientes.

PROJECT MANAGER

The Intelligent and creative group
CDMX 2016 - 2017
- Community Manager.
-Contenidos gráficos y multimedia.

Certificados:

- Inbound Certified por Hubspot
- Fotografía Digital
- Google Adwords Fundamentals
- Google Analytics
- Copywriting
- Design thinking

